
Projekt FN BRNO-2020 - ZHODNOCENÍ - 1.část 
Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

Zpracovala dne 30.10.2020  

Michaela Piňosová 

Nadační fond Víly pro děti 



Výtvarný návrh a realizace maleb na stěny nemocničních pokojů sloužící potřebám 

dětských pacientů od útlého věku. 

 

Tento projekt zamýšlí připravit formou výmalby pro děti prostředí, které jim zpříjemní 

traumatický pobyt v prostorách nemocnice. 

Abychom jim toto svízelné období co možná nejvíce usnadnili, chceme jim formou 

umělecké výmalby - bazální terapie zpříjemnit a zútulnit pokoje, v nichž budou pobý-

vat po celou dobu hospitalizace. 

 

U malých dětí budeme volit jemnější, pastelové barvy, abychom navodili pocit bezpe-

čí. Snahou je, aby děti nebyly smutné, traumatizované, aby se cítili dobře a klidně po 

vstupu na pokoj, aby je vymalovaný prostor motivoval, aby jej mohly pozorovat, zkou-

mat a znovu objevovat. 

 

A abychom také připomněli dětem naše klasické české pohádky, rádi bychom vybra-

né pokoje doplnili o témata pohádek jako je,pejsek a kočička, ovčí babička, perníko-

vá chaloupka, myšičky atd.. 



Organizace Projektu „FN BRNO-2020“ 

 

Víly pro děti, nadační fond 

Velkomoravská 345/347 696 18 Lužice 

IČ:04784880 

Bankovni spojení:115-1948960297/0100 KB 

info@vilyprodeti.cz, www.vilyprodeti.cz 

 

Výtvarný návrh a organizace výmalby: 

Michaela Piňosová 

telefon: 603 828 714 

e-mail: pinosova@vilyprodeti.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Fakultní nemocnice Brno 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČ:65269705, DIČ:CZ65269705 

Bankovní spojení:71234621/0710 

telefon: 532 232 854 / 532 232 846 

www.fnbrno.cz 

 

Ředitel FN Brno 

MUDr. Roman Kraus, MBA 

telefon: 532 232 000 

e-mail: kraus.roman@fnbrno.cz 

 

Náměstek pro nelékařské zdravotnické pracovníky 

Mgr. Erna Mičudová 

telefon: 532 233 208 

e-mail: micudova.erna@fnbrno.cz 

 

Asistentka nám. NLZP 

PhDr. Jana Šífová 

telefon: 532 234 474 

e-mail: sifova.jana@fnbrno.cz 



Fotografie: čelní stěna - před výmalbou                  Fotografie: čelní stěna - po výmalbě 

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

IPKA                       ROZKVETLÁ LOUKA 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

Další stěny   



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

REALIZACE:                            

Místnost - IPKA m2 Kč / m2 celkem 

Celkem 20,6m2    

1.Nátěr - penetrace    

2.Nátěr - penetrace    

Umělecká tapeta 21 1000 21000 Kč 

1. Nátěr - laminace 21 100 2100,- Kč 

2. Nátěr - lakování    

3. Nátěr - lakování    

Výtvarný návrh 1 1000 1000 ,-Kč 

Instalace 16 hod 300 4800,- Kč 

Barvy    

Penetrace    

Lak Sokrates    

Doprava: 5 660 3300,- Kč 

Cena CELKEM:   32200,- Kč 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

Pokoj matky s dětmi č.67                   Pohádka  O myšičkách 

Fotografie: čelní stěna - před výmalbou                  Fotografie: čelní stěna - po výmalbě 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

REALIZACE .   

Místnost - matky s dětmi m2 Kč / m2 celkem 

320x155, 320x155, celkem 9,92m2=10    

1.Nátěr - penetrace 10 60 600 Kč 

2.Nátěr - penetrace 10 60 600 Kč 

Umělecká výmalba 10 1200 12000 Kč 

1. Nátěr - lakování 10 60 600 Kč 

2. Nátěr - lakování 10 60 600 Kč 

3. Nátěr - lakování 10 60 600 Kč 

Výtvarný návrh 1 1000 1000 Kč 

Spotřební materiál   1000 Kč 

Barvy   1200 Kč 

Penetrace   300 Kč 

Lak Sokrates   500 Kč 

Doprava   1200 Kč 

Cena CELKEM   19600 Kč 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

Pokoj matky s dětmi č.6                    Pohádka o kůzlátkách 

Fotografie: čelní stěna - před výmalbou                  Fotografie: čelní stěna - po výmalbě 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

REALIZACE . Pokoj matky s dětmi č.6  

Místnost - pokoj Matky s dětmi m2 Kč / m2 celkem 

320x300cm, celkem 9,6m2=10m    

1.Nátěr - penetrace 10 60 600 Kč 

2.Nátěr - penetrace 10 60 600 Kč 

Umělecká výmalba 10 1200 12000 Kč 

1. Nátěr - lakování 10 60 600 Kč 

2. Nátěr - lakování 10 60 600 Kč 

3. Nátěr - lakování 10 60 600 Kč 

Výtvarný návrh 1 1000 1000 Kč 

Spotřební materiál   1000 Kč 

Barvy   2500 Kč 

Penetrace   400 Kč 

Lak Sokrates   800 Kč 

Doprava   1200 Kč 

Cena CELKEM   21900 Kč 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

Dětská zubní  pohotovost                   Jaro-zima 

Fotografie: čelní stěna - před výmalbou                  Fotografie: čelní stěna - po výmalbě 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

REALIZACE .  

Místnost - dětská zubní pohotovost m2 Kč / m2 celkem 

320x600cm, celkem 19,2m2=19m2    

1.Nátěr - penetrace 19 60 1140 Kč 

2.Nátěr - penetrace 19 60 1140 Kč 

Umělecká výmalba 19 1200 22800 Kč 

1. Nátěr - lakování 19 60 1140 Kč 

2. Nátěr - lakování 19 60 1140 Kč 

3. Nátěr - lakování 19 60 0 

Výtvarný návrh 1 1000 1000 Kč 

Spotřební materiál   1000 Kč 

Barvy   2500 Kč 

Penetrace   400 Kč 

Lak Sokrates   1200 Kč 

Doprava   1200 Kč 

Cena CELKEM   34660 Kč 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

Klinika dětské ORL - KDORL Odd18 stěna u sálku na chodbě                         Moře a palmy  

                           

Fotografie: čelní stěna - před výmalbou                  Fotografie: čelní stěna - po výmalbě 

Fotografie: čelní stěna - před výmalbou                  Fotografie: čelní stěna - po výmalbě 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

REALIZACE .   

Místnost - chodba ORL m2 Kč / m2 celkem 

250x600cm, celkem 9,6m2=15m    

1.Nátěr - penetrace 15 60 900 Kč 

2.Nátěr - penetrace   0 

Umělecká výmalba 15 1200 18000 Kč 

1. Nátěr - lakování 15 60 900 Kč 

2. Nátěr - lakování 15 60 900 Kč 

3. Nátěr - lakování   0 

Výtvarný návrh 1 1000 1000 Kč 

Spotřební materiál   1000 Kč 

Barvy   2500 Kč 

Penetrace   200 Kč 

Lak Sokrates   800 Kč 

Doprava   1200 Kč 

Cena CELKEM   27400 Kč 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

REALIZACE . Dětská Gastro                   Pohádky Ovčí babičky   

Fotografie: čelní stěna - před výmalbou                  Fotografie: čelní stěna - po výmalbě 

Fotografie: čelní stěna - před výmalbou                  Fotografie: čelní stěna - po výmalbě 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

REALIZACE:                           Pohádka Ovčí  babičky 

Místnost - dětská gastro m2 Kč / m2 celkem 

360x300cm, celkem 9,6m2=10m2    

1.Nátěr - penetrace 10 60 600 Kč 

2.Nátěr - penetrace 10 60 600 Kč 

Umělecká výmalba 10 1200 12000 Kč 

1. Nátěr - lakování 10 60 600 Kč 

2. Nátěr - lakování 10 60 600 Kč 

3. Nátěr - lakování 10 60 600 

Výtvarný návrh 1 1000 1000 Kč 

Spotřební materiál   1000 Kč 

Barvy   2000 Kč 

Penetrace   400 Kč 

Lak Sokrates   800 Kč 

Doprava   1200 Kč 

Cena CELKEM   21400 Kč 

 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

Místnost - Infekční ambulance - IZOLACE a čekárna               Broučci a hříbky na louce         

Fotografie: čelní stěna - před výmalbou                  Fotografie: čelní stěna - po výmalbě 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

REALIZACE .               

Místnost - dětská gastro m2 Kč / m2 celkem 

240x220cm, 230x280cm,celkem 11m2    

1.Nátěr - penetrace 11 60 660Kč 

2.Nátěr - penetrace 11 60 660 Kč 

Umělecká výmalba 1 1200 13200 Kč 

1. Nátěr - lakování 11 60 660 Kč 

2. Nátěr - lakování 11 60 660 Kč 

3. Nátěr - lakování 11 60 0 

Výtvarný návrh 1 1000 1000 Kč 

Spotřební materiál   1000 Kč 

Barvy   2000 Kč 

Penetrace   400 Kč 

Lak Sokrates   1000 Kč 

Doprava   1200 Kč 

Cena CELKEM   22440 Kč 

 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

Klinika dětské ORL - vestibul                                                                             Víla s dětmi  

Fotografie: čelní stěna - před výmalbou                  Fotografie: čelní stěna - po výmalbě 

                           

Fotografie: čelní stěna - před výmalbou                  Fotografie: čelní stěna - po výmalbě 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

Místnost - dětská gastro m2 Kč / m2 celkem 

500x220cm, celkem 11m2    

1.Nátěr - penetrace 11 60 660Kč 

2.Nátěr - penetrace 11 60 660 Kč 

Umělecká výmalba 1 1200 13200 Kč 

1. Nátěr - lakování 11 60 660 Kč 

2. Nátěr - lakování 11 60 660 Kč 

3. Nátěr - lakování 11 60 0 

Výtvarný návrh 1 1000 1000 Kč 

Spotřební materiál   1000 Kč 

Barvy   2000 Kč 

Penetrace   400 Kč 

Lak Sokrates   1000 Kč 

Doprava   1200 Kč 

Cena CELKEM   22440 Kč 

 



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno 

IPKA –Rozkvetlá louka 32200 Kč 

Pokoj matky s dětmi č.7- Myšičky 19600 Kč 

Pokoj matky s dětmi š.6—Kůzlátka 21900 Kč 

Dětská zubní pohotovost –Jaro-zima 34660 Kč 

Chodba ORL—Moře a palmy 27400 Kč 

Dětskká Gastro—Ovčí babička 21400 Kč 

Infekční—Broučci a hříbky 

Infekční  - vestibul 

22440 Kč 

22440 Kč 

 

celkem 202 040 Kč 

  

Cena za plastické obrázky: 80.000 Kč 

 

  

  

  

  

Shrnutí: 

Oproti původní kalkulaci se změnily některé plochy umělecké výmalby, 

o nichž jsme zpočátku neuvažovali. 

S vedením nemocnice jsme konzultovali návrhy výmaleb a shodli jsme 

se, že použijeme také motivy našich starých českých pohádek všude 

tam, kde to bude možné. Tato výmalba pak bude doplněna závěsnými 

obrazy s touto tematikou.  

Smyslem a výzvou bylo navodit pro malé pacienty takové prostředí, 

aby se v něm cítili dobře a dočasné odloučení od rodiny snášeli lépe. 

Každý pokoj je tedy řešen individuálně, ale tak, aby se celková barev-

nost propojila do jednotného celku.  

Domníváme se, že také komplexní fixace výmalby proti oděru je pro 

celý chod oddělení také praktickým přínosem a uchová tak výmalbu 

na dlouhou dobu. 

V tuto chvíli se díky Covidu práce na výmalbě pozastavily a uzavřena je 

také dílčí práce. Pro akutní nedostatek finančních prostředků momen-

tálně nejsme schopni na výmalbě dále pokračovat. 

Ze strany vedení nemocnice, zdravotního personálu a především ma-

lých pacientů a jejich rodičů je o uměleckou výmalbu obrovský zájem, 

ta nám však výmalbu nemůže pomoci dofinancovat mimo jiné také 

kvůli velkému zatížení, kterým musí v současné situaci čelit. 

  

Výsledná kalkulace: 


